
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO ITAENGA
RUA 21 DE ABRIL, 01

11.097.250/0001-08 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO ITAENGA - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 45.941.758,56

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 32.853.661,74

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 32.853.661,74

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 542.023,25

3.1.90.01.99 OUTRAS APOSENTADORIAS 542.023,25
03 PENSÕES90.1.3. 69.299,98

3.1.90.03.99 OUTRAS PENSÕES 69.299,98
04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 8.218.444,75

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO8.218.444,75
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 16.269.175,08

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 11.543.483,50
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.725.691,58

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 5.338.456,09

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.883.605,31
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.454.850,78

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 360,00

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 360,00
91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 355.531,08

3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 355.531,08
94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 2.060.371,51

3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 2.060.371,51
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 13.088.096,82

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 22.000,00

41 CONTRIBUIÇÕES50.3.3. 22.000,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 13.066.096,82

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 44.870,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 44.870,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.355.750,84

3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 34.546,81
3.3.90.30.05 EXPLOSIVOS E MUNIÇÕES 12.195,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.035.203,51
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 14.864,34
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 147.031,35
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 2.007,96
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 1.899,75
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 23.102,87
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO212.718,94
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 16.480,85
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 330.022,16
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 143.850,09
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 4.386,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 377.441,21

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES90.3.3. 29.557,30

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 35.697,50

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 10.587,34

3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 7.360,00
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.227,34

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 138.762,45

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 138.762,45
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 576.243,82

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 6.500,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 104.053,80
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 12.205,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 11.126,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 16.600,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 6.220,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 419.539,02
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO ITAENGA
RUA 21 DE ABRIL, 01

11.097.250/0001-08 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO ITAENGA - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 45.941.758,56

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 13.088.096,82

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 13.066.096,82

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 8.972.899,00

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 46.670,95
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.084.919,93
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 302.135,45
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE1.235.132,99
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 11.853,10
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO37.987,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 212.225,60
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS216.698,59
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.255.287,12
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 9.959,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.661.685,28
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 13.175,84
3.3.90.39.38 SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO PROFISSIONAL 19.297,11
3.3.90.39.39 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.000,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 4.338,22
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 97.762,00
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 85.356,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 2.611,40
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 140.967,48
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 83.606,96
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO2.140,00
3.3.90.39.73 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 58.686,61
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.389.402,37

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 877.752,89

3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 633.437,15
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS244.315,74

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 23.975,68

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 23.975,68
4 DESPESAS DE CAPITAL 3.880.515,26

4 INVESTIMENTOS4. 1.956.205,09

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.956.205,09

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 742.250,98

4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 742.250,98
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 863.954,11

4.4.90.52.14 MÁQUINAS E EQUIPAM. DE NATUREZA INDUSTRIAL 3.162,60
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 9.667,60
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 516.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 335.123,91

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.4.4. 350.000,00

4.4.90.61.99 OUTRAS AQUISIÇÕES DE BENS IMÓVEIS 350.000,00
6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA4. 1.924.310,17

90 APLICAÇÕES DIRETAS6.4. 1.924.310,17

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 1.924.310,17

4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS1.314.195,21
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA 610.114,96

T O T A L 49.822.273,82
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO ITAENGA

11.464.118/0001-97 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO ITAENGA - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 19.972.469,87

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 14.329.774,36

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 14.329.774,36

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 6.960.841,44

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO6.960.841,44
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 4.594.464,89

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 2.187.503,58
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.406.961,31

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 2.338.897,26

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 2.338.897,26
16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 80,00

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 80,00
94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 435.490,77

3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 435.490,77
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 5.642.695,51

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 5.642.695,51

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 19.880,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 19.880,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.499.603,10

3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 42.360,26
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 491.025,29
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 1.302.680,71
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 31.438,58
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO185.288,91
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 3.465,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 1.242.994,34
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 200.350,01

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 10.878,55

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 67.426,28

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 67.426,28
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 135.970,50

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 45.000,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.115,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 89.855,50

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.843.551,78

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 456.816,55
3.3.90.39.09 ARMAZENAGEM 12.100,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO90.477,32
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 16.617,99
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 199.691,51
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.402,97
3.3.90.39.31 SERVIÇOS DE GÁS 10.138,10
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 210,69
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA12.621,68
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.251,12
3.3.90.39.52 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E REBENEFICIAMENTO DE MERCA770,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 3.950,85
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.031,60
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 2.699,95
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO1.740,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.029.031,45

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 65.385,30

4 DESPESAS DE CAPITAL 213.748,21

4 INVESTIMENTOS4. 213.748,21

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 213.748,21

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 213.748,21

4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 2.664,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 211.084,21

T O T A L 20.186.218,08
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO ITAENGA

11.464.118/0001-97 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DO ITAENGA - PERÍODO:

01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DO ITAENGA

15.424.996/0001-30 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DO ITAENGA

- PERÍODO: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 6.316.231,28

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 2.087.478,55

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 2.087.478,55

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.221.222,60

3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.221.222,60
11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 432.281,63

3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 432.281,63
13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 326.081,25

3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 326.081,25
16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 80,00

3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 80,00
94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 107.813,07

3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 107.813,07
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 4.228.752,73

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 3.060.537,74

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 3.060.537,74

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.168.214,99

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 8.150,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 8.150,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 276.013,33

3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 2.326,94
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 140.340,58
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 5.185,37
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 1.418,50
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 61.449,33
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 579,92
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 15.565,12
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 379,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 777,33
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 47.991,24

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 382.398,72

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 197.434,78

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 169.480,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 135,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.640,00
3.3.90.36.43 MANUTENÇÃO DE REPARTIÇÕES, SERVIÇO EXTERIOR 183,88
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 25.995,90

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 264.222,16

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 117.671,71
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 0,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.748,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO2.653,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.347,67
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 23.045,32
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.323,31
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.813,48
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 2.000,00
3.3.90.39.50 SERVIÇOS JUDICIÁRIOS 51,47
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 7.194,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.719,30
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA618,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 99.036,90

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 39.996,00

4 DESPESAS DE CAPITAL 170.611,18

4 INVESTIMENTOS4. 170.611,18

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 170.611,18

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 100.097,24

4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 100.097,24
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 70.513,94

4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 798,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 195,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 270,00
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 6.427,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 62.823,94

T O T A L 6.486.842,46
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DO ITAENGA

15.424.996/0001-30 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGOA DO ITAENGA

- PERÍODO: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LAGOA DO ITAENGA
RUA ADEL PEDROSO

08.921.598/0001-63 Balanço Exercício: 2022

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LAGOA DO

ITAENGA - PERÍODO: 01/01/2022 ATÉ 31/12/2022

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 646.887,69

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 646.887,69

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 435.788,54

41 CONTRIBUIÇÕES50.3.3. 435.788,54

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 211.099,15

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 880,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 880,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 6.761,02

3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 2.115,25
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 3.794,03
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 266,75
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 584,99

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 48.935,50

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 6.500,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 890,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI 100,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 41.445,50

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 146.972,50

3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 4.585,03
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 1.937,75
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 217,53
3.3.90.39.31 SERVIÇOS DE GÁS 105,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 261,80
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 139.865,39

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 7.370,00

3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI7.370,00
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 180,13

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 180,13

T O T A L 646.887,69
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